



آیت‌الله جوادی آملی:

مردم از نان فاصله بگیرند
دیگر خبری از دین نیست

سه‌شنبه اول آذر ۱۴۰۱، ۲۷ ربیع الثانی ۱۴۴۴، ۲۲ نوامبر ۲۰۲۲

شهرنامه

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران



بزرگ‌ترین پیروزی در برابر غرب:

ارزیابی عجیب مقتدی صدر
از جام جهانی قطر

سال هفتم - شماره ۲۰۶۷ - ۸ صفحه - قیمت ۲۰۰۰ تومان

تروبیست‌های تجزیه‌طلب را
بیرون نکنید دوباره حمله می‌کنیم
ضرب‌الاجل ۱۰ روزه
ایران به عراق

ادامه ناآرامی در برخی
از شهرهای غرب کشور

ترکیه حملات خود به شمال عراق
و سوریه را تشدید کرد
عزم اردوغان برای
افزایش فشار بر کردها

واکنش به حضور ۳۰۰۰ طلبه
در آموزشگاه‌های برخی مناطق کشور
چشم‌روحنایون
به مدارس

هدف زاکانی از تشکیل قرارگاه مسکن چیست؟

شعار خانه‌سازی شهرداری
پس از ناکامی دولت

در پی نامه رسمی انجمن سیمان به بورس
کالا، مسکن بار دیگر رکورد خواهد زد

مصایب گرانی
خاموش سیمان

بررسی کناره‌گیری سیاسی برخی چهره‌های اصلاح‌طلب و عدالتخواه

روزهای دشوار سیاست‌ورزی

صفحه ۲



سنگین‌ترین شکست تیم ملی در تاریخ جام جهانی رقم خورد

باختیم، بد هم باختیم

کی‌روش: هنوز چیزی تمام نشده

واگذار کرد. در آن بازی حسن روشن بازیکن اسبق استقلال تنها گلزن ایران بود. به نوشته ایرنا تیم ایران همچنین سابقه باخت سه بر صفر به هلند، سه بر یک به یوسنتی، سه بر یک به مکزیک، ۲ بر صفر به پرتغال و آلمان و یک بر صفر به تیم‌های ملی یوگسلاوی سابق و اسپانیا را در کارنامه دارد. ایران در برابر تیم‌های پرتغال، نیجریه، انگولا و اسکاتلند مساوی کرده و تیم‌های مراکش و آمریکا را از پیش رو برداشته است. باخت به انگلیس دهمین باخت ایران در ادوار جام جهانی فوتبال است.

تیم ایران تا پیش از این ۲۴ گل را از تیم‌های مختلف دریافت کرده بود که شمار گل‌های خورده تیم کشورمان در ادوار مختلف جام جهانی به عدد ۳۰ رسید. همچنین گل طارمی دهمین گل ایران در ۶ دوره حضور در جام جهانی بود. طارمی با گل کردن پنالتی در برابر تیم ملی انگلیس توانست به تنها بازیکن ۲ گله ایران در ادوار جام جهانی تبدیل شود.

کی‌روش: هنوز چیزی تمام نشده
کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بلافاصله پس از شکست ۶ بر ۲ تیم ملی برابر انگلیس، در نشست خبری بعد از این دیدار حاضر شد و گفت: «ما تا آخرین توان جنگیدیم و شجاع بودیم. آن چه در توان داشتیم را در زمین پیاده کردیم.» وی ادامه داد: «هنوز چیزی تمام نشده و ما دو بازی دیگر در جام جهانی داریم و تلاش می‌کنیم که با موفقیت آن‌ها را پشت سر بگذاریم.» کی‌روش همچنین درباره احساسش بعد از اتمام این بازی مهم گفت: «نظم ساده و عملی است. در نیمه اول، بازی تمام شده بود. تنها هدفی که برای تیم ما مانده بود این بود که بتوانیم متحد و شجاع باشیم و تا جایی که می‌توانیم بجنگیم و فوتبال را مفتخر کنیم. این لحظات بد این اجازه را به ما داد که از ابتدا در سطح بالایی بازی کنیم.» وی گفت: «همه بازیکنان خیلی خوب بازی کردند. بازیکنان ما تجربه انگلیسی‌ها را نداشتند. امروز چیزهای زیادی از تیم ملی انگلیس یاد گرفتیم و نتیجه‌گیری می‌کنم که تیم ملی ما اکنون با شرایط بهتری آماده بازی بعدی است.»

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در واکنش به اینکه به نظر می‌رسد در غیاب سه ساله او، تیم ملی ایران لطمه‌های زیادی خورده است و از طرفی او چه کارهایی برای بازسازی دوباره تیم انجام خواهد داد؟ گفت: «همانطور که گفتیم، الان خیلی بهتر از قبل آماده بازی با اول هستستیم. رقابت در سطح بالایی است و همه چیز آماده است که کارمان را انجام دهیم و سعی می‌کنیم بازی بعد را ببریم. همیشه همینطور است. باید درس‌هایی را بیاموزیم و تمرکز کامل داشته باشیم و هیچ موضوعی در اطراف تیم نباشد. مهم این است که بدانیم چه چیزهایی رخ داده و چه چیزهایی باید یاد بگیریم.»

کی‌روش در واکنش به اینکه اگر به عقب بر می‌گشت، آیا تصمیمات خود را عوض می‌کرد؟ گفت: «کار ما این نیست که گذشته را عوض کنیم.

همدلی «باختیم، بد هم باختیم» این دیالوگ معروف نقی معمولی در سریال پایتخت در حالی که از چند منظر خود را بازنده می‌دید، اگر چه بر زبان بسیاری از شکست‌خوردگان این سال‌ها جاری شد، اما در طی این سال‌های اخیر تا امروز قبل از آغاز اولین بازی ایران در جام جهانی قطر، برای اطلاق به وضعیت فوتبال ما چندان مناسبیتی نداشت، اما پس از صوت پایان دومین دیدار، رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، بین دو تیم ایران که در روزهای اخیر درگیر حاشیه‌های بسیاری بود، با دریافت ۶ گل از نایب قهرمان اروپا سنگین‌ترین شکست خود در تاریخ جام جهانی را تجربه کرد. مسابقه تیم ملی فوتبال آن هم از نوع جسام جهانی‌اش برای ایرانیان همواره واجد اهمیت بالایی بوده است. او از این منظر در زمان‌های حضور ایران در تورنمنت‌های بین‌المللی همواره خاطراتی از اندوه و شادی ایرانیان پس از بردها و باخت‌های تیم ملی، در تاریخ ماندگار شده است. برد تاریخی ایران مقابل استرالیا برای حضور در جام جهانی، تا برد ایران برابر تیم آمریکا و گرفتن پنالتی رونالدوی برتغالی توسط بیرانوند از جمله این تصاویر تاریخی است. امسال اما دوماه مانده به بازی‌های جام جهانی که در نزدیک‌ترین نقطه جغرافیایی به ایران برگزار شده بود و به نوعی بازی در خانه برای ما محسوب می‌شد شرایط به گونه‌ای دیگر رقم خورد. در روزهای ایران در حال خوبی نداشتند و شرایط کشور دستخوش ناآرامی‌های دردناکی است، دونوع نگاه نیز پیرامون تیم ملی فوتبال ایران شکل گرفت، تا آن را وارد یکی از حاشیه‌سازترین موقعیت‌ها کند. برخی از معترضان انتظار همراهی کاملی از فوتبالیست‌ها داشتند، از آن طرف نیز گروهی از هواداران نظام که معمولاً توجه چندانی به فوتبال نداشتند، وارد روندی کاملاً حمایتی از این تیم شدند و حتی چهره‌ها و مقامات اصول‌گرا که در چرخشی ناگهانی تمام‌قد به حمایت‌های معنوی، تبلیغاتی و لجستیکی از تیم فوتبال برخاستند. همین امر یک دوقطبی شدیدی را پیرامون این تیم رقم زد که باید دید واکنش دو طرف ماجرا به این باخت چه خواهد بود و این دوقطبی در روزهای آینده پیرامون این تیم ادامه خواهد داشت و یا تغییر شکل خواهد داد.

اتفاقات فنی بازی ایران و انگلیس
تیم ملی فوتبال انگلیس در یک دیدار پر گل موفق شد تیم ملی فوتبال ایران را با نتیجه ۶ بر ۲ شکست دهد. گل‌های این بازی را «لینگام» در دقیقه ۳۵، «اساکا» دقیقه ۴۳ و «۶۲» «جیم استرلینگ» دقیقه ۴۵، «رفورد» دقیقه ۷۱ و «جک گریلیش» دقیقه ۹۰ به ثمر رساندند. گل‌های ایران را «مهدی طارمی» در دقیقه ۶۵ و دقایق تلف شده نیمه دوم از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند.

تیم ایران با این باخت سنگین‌ترین شکست خود را در ادوار جام جهانی تجربه کرد. تا پیش از این باخت چهار بر یک ایران به تیم ملی پرو بدترین شکست تیم ایران در مسابقات جام جهانی فوتبال بود. تیم ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین بازی سوم خود را با نتیجه چهار بر یک به تیم پرو

باید روی آینده تمرکز کنیم. اگر آدم فکر کند که شانس زیادی ندارد، کار زیادی نمی‌کند. تنها چیزی که در کنترل ماست، این است که فکرمان را آماده کنیم و مسائل را پیش ببریم.» سرمربی تیم ملی ایران در پاسخ به این سوال چه چیزهایی از دستش خارج است؟ گفت: «من سوالتان را متوجه نمی‌شوم. اگر در دست من بود، نمی‌گذاشتم خیلی چیزها اتفاق بیفتد. اگر می‌توانستم بازی را کنترل کنم، من کسی نبودم که اظهار نظر بیشتری داشته باشم. همه می‌دانند که بازیکنان من در چه محیطی هستند. این شرایط، بهترین نیست. از نقطه نظر تعهد و تمرکز، شرایط بر بازیکنانم اثر می‌گذارد. آن‌ها انسان هستند. سال‌هاست که آن‌ها را می‌شناسم. آنها یک هدف دارند و می‌دانیم کسانی که مثل افسانه بودند را دنبال می‌کنند و به آن‌ها افتخار می‌کنم که بازی می‌کنند. من خیلی از کاری که کردم مفتخرم. البته اگر مثالی بخواهید، در ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ حمایت کامل داشتیم اما دیدیم که امروز چه اتفاقی رخ داد. باید به کسانی که نمی‌خواهند تیم ملی را حمایت کنند بگویم که بهتر است در خانه بمانند، کسی به آن‌ها نیاز ندارد.»

وی درباره مصومیت بیرانوند گفت: «من از داور پرسیدم. نمی‌توانستم خون‌ریزی را کنترل کنیم. چیزی که اتفاق افتاد این بود که بینی بیرانوند شکسته بود و وقتی خون‌ریزی را متوقف کردند بازی ادامه یافت و فکر کردیم کسه او نمی‌تواند دیگر بازی کند. علامتی بود که ممکن است مشکلاتی برای بازیکن به وجود آورد. متأسفانه یک دقیقه بعد از اینکه بازی را شروع کردیم، بازیکن قادر به ادامه بازی نبود.»

کی‌روش درباره سوال خبرنگار ایسنا مبنی بر اینکه ترکیب او غیرمنتظره بود و آیا قبول دارد که در انتخاب ترکیب اشتباه کرده؟ گفت: «تا چیزی که در این بازی اشتباه بود، کیفیت، سرعت و رقابت بازیکنان انگلیسی بود. با سرعتی که توپ را به چرخش در می‌آوردند، تیم ما نتوانست خود را با این سرعت تطبیق دهد. آنها در ۲۰ دقیقه اول سریع بودند. گل اول و دوم موقعی زده شد که انتظار نداشتیم. آنطور که گل زده شد، شوکه شدیم. دربارہ ترکیب بازیکنان باید بعد از بازی بررسی کنیم و ببینیم که چه اتفاقی رخ داد و چیزهایی که باید یاد بگیریم را یاد بگیریم. این نیست که ترکیب و زمین بازی مطرح نیست.»

وی ادامه داد: «در ایران فوتبال یک چیز مصنوعی نیست. علاقه به فوتبال، واقعی است و رویای آنها این است که فوتبال بازی کنند و جام جهانی اتفاق افتاده و می‌خواهند بازی کنند. اجازه دهید این بازیکنان بازی کنند چون می‌خواهند نماینده کشورشان باشند. همه تیم‌های ملی که اینجا هستند، مسائلی دارند. این بازیکنان فقط می‌خواهند بازی کنند. همه تیم‌های دیگر هم مسائلی دارند. همه از تیم ما تقدیر می‌کنند که شهادت دارند که بازی کنند. بنابراین اجازه دهید کارشان را انجام دهند. درست نیست که به این کشور بیایید و از آنها بخواهید کاری کنند که مسئولیت‌شان نیست. بازیکنانم اینجا هستند که بازی کنند و باعث افتخار کشور شوند و خوشحالی را برای مردم و کشور بیاورند.»



برادر گرامی
جناب آقای علیرضا فخاری

انتصاب شایسته حضرت‌عالی را به عنوان استاندار تهران تبریک عرض نموده و توفیق روز افزون را از خداوند متعال خواستارم. بدون شک سوابق، تجارب و درایت ارزشمند جنابعالی در جایگاه‌های مختلف سیاسی، علمی، و اجتماعی نوید بخش حرکتی نو و تلاش مضاعف و با شتاب بیشتر در راستای توسعه همه‌جانبه استان خواهد بود.

حسن عبدلیان پور
رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه

یادداشت‌ها

حوادث تلخ کنونی و یک سناریوی محتمل (۲)
محسن اورکی کوه‌شور
دکتر سیاست‌گذاری عمومی
در شرایط کنونی و برای مواجهه و برخورد طبیعیانه با حوادث اخیر انتخاب «سناریوی حرکت آشتی‌جویانه» حکمرانان و مردم با اکسیر صداقت است.

درخت تناور و نیاز به هرس
سیفالرضا شهبانی
تحلیلگر سیاسی
بعد از اعتراضات اخیر که تقریباً بسیاری از شهرهای سراسر کشور را در عرض چند روز فرا گرفت...

مردان عرق شرم به خانه می‌آورند
فیض شریفی
منتقد و پژوهشگر ادبیات
دفتر شعر سپید شهلا اسماعیلی ۸۴ شعر سپید علاقه‌مند را در بر می‌گیرد. این دفتر شعر وضع زنی را تشریح می‌کند...

تگاهی کلی به نظریات مارکس
جیانگیر ایزدپناه
فعال اجتماعی
برای شناخت اندیشه‌های مارکس لازم است که همه جوانب نظرهایش را مطالعه کرد. چون نظریاتش چندجانبه است ...

یادداشت

درخت تناور و نیاز به هرس
سیفالرضا شهبانی - بعد از اعتراضات اخیر که تقریباً بسیاری از شهرهای سراسر کشور را در عرض چند روز فرا گرفت رهبر انقلاب در دیدار با مهمانان کنفرانس وحدت اسلامی در مورد جمهوری اسلامی گفتند: «اکنون به درخت تناوری تبدیل شده است که حتی تصور کردن آن نیز امکان‌پذیر نیست.» تخم جمهوری اسلامی که در سال ۵۷ کاشته شد و در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ شمسی نونهال بود بعد از ۴۴ سال به درختی تناور تبدیل شده ولی اگر این درخت تناور در وقت مقتضی هرس نشود و سم‌پاشی و آفت‌زدایی از آن به عمل نیاید، شاخ و برگ‌های اضافی اصلاح نشود، باغبان‌های کاربلد، بان تجربه و آگاه به امور باغداری، برای حفظ و نگهداری آن گمارده نشوند و اگر همه کارهای لازم در جهت سلامت این درخت انجام نگیرد و چنانچه شاخه‌های مزاحم قطع نشود؛ طبق نظر کارشناسان خبره کشاورزی به درختی بی‌خاصیت و مزاحم تبدیل خواهد شد و هر شخصی از داخل و خارج باغ برای قلع و قمع آن خواهد کوشید. اکنون بعد از چهار دهه، این درخت بیش از هر زمانی نیاز به هرس دارد و اگر این کار انجام نگیرد عمده‌ای به این فکر می‌افتند تا آن را از ریشه بکنند و درخت دیگری حتی اگر از وضعیت درخت جدید و سرنوشت و آینده آن بی‌اطلاع باشند به جایش بکارند. این که آیا قادر خواهند بود یا نه بحثی جداگانه است.

قبل از شروع اعتراضات کنونی و زمانی که در چندین مورد دیگر اعتراضات، لزوم هرس آن را یادآوری می‌کرد، بهترین فرصت برای این مهم بود که متأسفانه انجام نگرفت. اکنون که اگر چه کمی دیر اما به نظر می‌رسد که وقت آن شده که مسئولین دلسوز به حال ملک و ملت دست به کار شوند گام به گام ولی بدون فوت وقت و با سرعت شروع به هرس کردن در این درخت تناور کنند، شاخ و برگ‌های اضافی و غیرلازم را قطع کنند و مهم‌تر از همه، آفت‌هایی که بالای پوسیدگی این درخت هستند، را از بین ببرند. هرس نکردن در چهار دهه سبب شده تا وضعیت درخت به حالتی دربیاید که حتی برخی از اشخاص به هر علت و دلیلی در بقای درخت دچار شک و تردید بشوند و با یاس و ناامیدی به بقای آن نگاه بنگرند (فارغ از درستی یا نادرستی نگاهشان)

ادامه در صفحه ۵

یادداشت

حوادث تلخ کنونی و یک سناریوی محتمل (۲)
محسن اورکی کوه‌شور - در شرایط کنونی و برای مواجهه و برخورد طبیعیانه با حوادث اخیر انتخاب «سناریوی حرکت آشتی‌جویانه» حکمرانان و مردم با اکسیر صداقت است، که می‌تواند احتمالاً این چرخه محراب و معیوب را به سامان آورد. اگر چه ممکن است گفته شود که سیاست را با صداقت از دیرباز سر ناسازگاری بوده است اما در بین بازی‌های معروف و متداول «تئوری بازی‌ها» و آزمون‌های سخت نشان دادند آنجا که پای صداقت، خیر عموم و منافع ملی در میان باشد شاگرد اول این عرصه‌ها بوده‌اند و با نمره عالی قبول شده‌اند. گام‌های ضروری و فوری زیر در برگرداندن اعتماد و گام در مسیر کاهش هزینه‌ها و کمک به ایس کار و اقدام بزرگ و حساس در این زمان به نظر می‌رسد: الف: پرداختن و بازمانی صادقانه نقش اشتباهات عوامل ذی‌مدخل به‌ویژه مسئولین بخش‌های مختلف دولتی درگیر در صحنه در حادثه و پذیرش اشتباهات و عذرخواهی صادقانه و شایسته از خادم و توبیخ خائن. ب: تبیین میزان نقش مخرب عوامل و متغیرهای گوناگون با حضور افراد دلسوز، با سواد دانشگاهی، دانشجویان جوان اعم از پسر و دختر و سایر جوانان در بستری طبیعی و بدون پیش‌داوری‌های غیر علمی و کارشناسی. ج: تفقد، دلجویی، جبران خسارت‌های مادی و معنوی از کسانی که در حوات کنونی و اخیر دچار خسارت شده‌اند.

د: تدارک و تمهید «گفتگو و آشتی ملی» با تکیه بر ظرفیت‌های قانون اساسی و گرد آوردن تمام ایرانیان در داخل و قبضی نقاط عالم که دل در گرو پیشرفت، تعالی و سربلندی میهن عزیز را دارند و تبلور عملی این مهم در انتخابات آزاد و مبتنی بر حضور فعالانه و حداکثری مردم در جهت چابک سازی سازمان اداری و بوروکراتیک کشور بر مبنای شایسته‌گزینی و شایسته‌سالاری، کارآمدی و حداکثر سازی منافع ملی، تقویت همکاری ملی و تعامبات ارضی کشور تقویت و همگی با احساس تعلق به وطن عزیز در شکوفایی، توسعه، بالندگی و آزادی آن سهیم و شریک باشیم.